
BURMISTRZ MIASTA KLUCZBORKA 
województwo opolskie 

Zarządzenie Nr AO.0050.106.2017 

Burmistrza Miasta Kluczborka 

z dnia 6 czenvca 2017 r. 

w sprawie sporządzania skonsolidowanego bilansu 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U z 2016 r. poz.446 z późn. zm.), art. 55 - 63d ustawy z dnia 29 września 1994 r. 
o rachunkowości (Dz. U z 2016 r. poz. 1047 z późn. zm.) w związku z§ 15 pkt 5, § 16 ust.I, 
§ 21, § 26 ust. 5 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 5 lipca 2010r. w sprawie 
szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów 
jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów 
budżetowych, państwowych fund uszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych 
mających siedzibę poza granicami Rzeczpospolitej Polskiej (Dz. U z 201 7 r. poz. 760) 
zarządzam, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się instrukcję sporządzania skonsolidowanego bilansu Gminy 
Kluczbork stanowiącą Załącznik Nr I. 

§ 2. Wprowadza się wykaz jednostek objętych skonsolidowanym bilansem Gminy 
Kluczbork stanowiący Załącznik Nr 2. 

§ 3. Zobowiązuje się dyrektorów, kierowników jednostek organizacyjnych Gminy 
Kluczbork oraz Skarbnika do: 
1) dokonania na dzień bilansowy inwentaryzacji wszystkich sald należności i zobowiązań 
występujących pomiędzy jednostkami objętymi bilansem skonsolidowanym, 
2) do sporządzenia wykazu zobowiązań i należności do konsolidacji między jednostkami 
organizacyjnymi Gminy Kluczbork objętych bilansem skonsolidowanym. 
3) dostarczenia oryginału dokumentów do Wydziału Finansowego Urzędu Miejskiego 
w Kluczborku niezwłocznie po ich sporządzeniu i podpisaniu. 

§ 4. Zobowiązuje się Zarządy spółek kapitałowych w których Gmina Kluczbork posiada 
udziały, do: 
1) sporządzenia bilansu rocznego wraz z informacją dodatkową i objaśnieniami (szczegółowy 
opis aktywów i pasywów występujących w spółce) uzupełnionego o wykaz należności 
i zobowiązań wobec jednostek organizacyjnych objętych bilansem skonsolidowanym, 
2) dokonania na dzień bilansowy inwentaryzacji wszystkich sald należności i zobowiązań 
występujących pomiędzy jednostkami objętymi bilansem skonsolidowanym, 
3) dostarczenia oryginału dokumentów do Wydziału Finansowego Urzędu Miejskiego 
w Kluczborku niezwłocznie po ich sporządzeniu i podpisaniu. 

§ 5. Zobowiązuje się Skarbnika Gminy Kluczbork do: 
1) sprawdzenia sporządzonego bilansu pod kątem rzetelności i wiarygodności 
prezentowanych danych, . 
2) sporządzenia skonsolidowanego bilansu Gminy Kluczbork w terminie do 30 czerwca. 



§ 6. Traci moc Zarządzenie Nr AO.0050.60.2012 Burmistrza Miasta Kluczborka 
z dnia 27 kwietnia 2012 r. w sprawie sporządzenia skonsolidowanego bilansu. 

§ 7. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


